

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാറാം സമ്മേളനം

2026 ഫെബ്രുവരി 4, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ:

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ:

(1) രാജ്യത്ത് വിമാന സർവ്വീസുകൾ നിരന്തരം നിർത്തലാക്കുന്നതും, വിമാന ടിക്കറ്റ് ചാർജ് അനിയന്ത്രിതമായി വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതും മൂലം പ്രവാസികൾക്കുണ്ടാകുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. പി. കുഞ്ഞമ്മർ കൂട്ടിമാസ്റ്റർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് ജനവാസ കേന്ദ്രങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടെ വന്യജീവി ആക്രമണങ്ങളിൽ മനുഷ്യജീവനും സ്വത്തിനും കൂഷിയ്ക്കും ഉണ്ടാകുന്ന നാശനഷ്ടങ്ങൾക്ക് നഷ്ടപരിഹാരവും സംരക്ഷണവും നൽകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് വനം-വന്യജീവി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

(1) പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണായ ശ്രീ. മുരളി പെരുനെല്ലി കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണായ ശ്രീ. എം. എം. മണി കമ്മിറ്റിയുടെ നാൽപ്പത്തിയഞ്ചാമതും നാൽപ്പത്തിയാറാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണായ ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ എഴുപത്തിയൊൻപത് മുതൽ എൺപത്തിനാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118):

വിവിധ വിഷയങ്ങളിൽ യൂണിയൻ ഗവൺമെന്റ് കേരളത്തോടു സ്വീകരിച്ചുവരുന്ന കടുത്ത അവഗണന അവസാനിപ്പിച്ച് അർഹതപ്പെട്ടതും അവകാശപ്പെട്ടതുമായ നീതി ഉറപ്പാക്കണമെന്ന് യൂണിയൻ ഗവൺമെന്റിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

5. ധനകാര്യം:

2026-2027 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

2026 ഫെബ്രുവരി 3.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Sixteenth Session

Wednesday, February 4, 2026

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. P. Kunhammed Kutti Master to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exert pressure on the Central Government to resolve the difficulties faced by the Non-Residents due to frequent cancellation of flight services in the country and the uncontrolled hike in air fares.
- (2) Shri. Sunny Joseph to call the attention of the Minister for Forest and Wild Life to the necessity to provide compensation for damages and protection for human life, property and agriculture due to wildlife attacks, including in the residential areas of the State.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Murali Perunelly, Chairperson, Committee on Privileges and Ethics to present Fourth Report of the Committee.
- (2) Shri. M. M. Mani, Chairperson, Committee on Subordinate Legislation to present Forty Fifth and Forty Sixth Reports of the Committee.
- (3) Shri. E. Chandrasekharan, Chairperson, Committee on Public Undertakings to present Seventy Ninth to Eighty Fourth Reports of the Committee.

IV. Government Resolution (Rule 118):

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution to urge the Union Government to stop the grave neglect the Union Government has been showing towards Kerala on various matters and to ensure deserving and rightful justice to the State.

(Copy of the resolution circulated separately.)

V. Financial Business:

General Discussion on the budget for the Financial Year 2026-2027.

(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 3, 2026.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.